
João Pessoa - Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 Diário Ofi cial16

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 0502/2024

O Presidente da PBPREV, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos inci-
sos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU o(s) PROCES-
SO(s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo discriminado(s):

Nº Processo Requerente Matrícula
01 4223-24 ARMEN LÚCIA FALCÃO DE ABREU 148.301-3
02 4232-24 EDNALVA BARRETO KIYOTANI 082.212-4
03 4095-24 ELIANE LIMEIRA DE MORAIS 084.880-8
04 4184-24 HARRISON PORTO VIANA FILHO 096.898-6
05 4226-24 MARIA DO DESTERRO LAURINDO DE ALMEIDA FIRMINO 115.511-3
06 4224-24 MARIA DIONE PINHEIRO DE SOUSA 075.633-4
07 4219-24 MARIA LUIZA GOUVEIA 069.434-7
08 4187-24 MARICELIA VASCONCELOS DE LEMOS 089.057-0
09 4098-24 SOLANGE BANDEIRA MACENA 066.442-1

João Pessoa, 11 de julho de 2024.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2024

Nota Nº 034 -CCCCFO- BM-2024

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2024, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 134/GCG/2023-CG, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 17.972, datado de 28 de outubro de 2023, escudado no que pontifi ca o Edital nº 
001/2023 CFO BM-2024, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que o ATOS N°037 CCCCFO BM-2024 cujo expediente trata acerca do resultado 
da heteroidentifi cação encontra-se disponível no link: http://www.bombeiros.pb.gov.br/.

João Pessoa - PB, 10 de julho de 2024.
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS– CEL QOEM

Coordenador Geral da Comissão do ConcURSO

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

NOTA

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A – EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A – EPC 
EDITAL N. 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 012/2024 DE CANDIDATOS APROVADOS 
NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO 

DO QUADRO EFETIVO NO ÂMBITO DA EPC
A Diretora Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A – EPC, em cumprimento ao que 
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CON-
VOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classifi cados no Concurso Público para 
provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC cujo resultado fi nal do Concurso 
Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado, nas edições dos dias 20 e 
24 de janeiro de 2024. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer na fi lial da EPC, situada 
à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 dias a contar da publicação, de 
segunda a sexta das 08h30m às 16h00 munidos da documentação (original e Xerox) exigida para inves-
tidura do emprego/cargo, nos termos do Item 14 e 15 do edital de abertura do Concurso.
032 – Designer Gráfi co 
Inscrição Documento Nota Final Class.
31863353 ABADIAS GUIMARÃES CARVALHO 155 5
033 - Diagramador
Inscrição Documento Nota Final Class.
33000727 MATHEUS PEREIRA DOS REIS 145 11
035 – Locutor Apresentador 
Inscrição Documento Nota Final Class.
33468982 ALEX DE OLIVEIRA CARVALHO 150 7
007 – Motorista 
Inscrição Documento Nota Final Class.
31821600 ATTILIO DOMINGOS MOLLA 70 11

019 – Técnico em Segurança do Trabalho
Inscrição Documento Nota Final Class.
33565074 DIOGO GOMES CARVALHO 53 7

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora Presidente

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO



 
 

 
Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco 

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO 

CARGO: DESIGNER GRÁFICO 

 

 Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a 

declaração escolar atualizada); 

 Carteira de identidade; 

 Carteira de trabalho; 

 Certidão de antecedentes criminais; 

 Certidão de nascimento ou casamento; 

 Certidão de quitação eleitoral; 

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público; 

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Design Gráfico ou 

Publicidade e Propaganda, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida 

pelo MEC (acompanhado do histórico escolar); 

 Comprovante de residência;  

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next); 

 Exame médico admissional; 

 Exame psíquico; 

 Inscrição no PIS/PASEP; 

 Reservista (candidato do sexo masculino); 

 Título de eleitor. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco 

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO 

CARGO: DIAGRAMADOR 

 

 Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a 

declaração escolar atualizada); 

 Carteira de identidade; 

 Carteira de trabalho; 

 Certidão de antecedentes criminais; 

 Certidão de nascimento ou casamento; 

 Certidão de quitação eleitoral; 

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público; 

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Design Gráfico ou de 

Comunicação Social com habilitação em Jornalismo ou Publicidade e Propaganda 

fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC (acompanhado 

do histórico escolar); 

 Comprovante de residência;  

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next); 

 Exame médico admissional; 

 Exame psíquico; 

 Laudo médico atualizado (candidato PCD); 

 Inscrição no PIS/PASEP; 

 Reservista (candidato do sexo masculino); 

 Título de eleitor. 

 

 

 

 

 



 
 

 
Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco 

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB 

 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO 

CARGO: LOCUTOR APRESENTADOR 

 

 Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a 

declaração escolar atualizada); 

 Carteira de identidade; 

 Carteira de trabalho; 

 Certidão de antecedentes criminais; 

 Certidão de nascimento ou casamento; 

 Certidão de quitação eleitoral; 

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público; 

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de bacharelado em 

Comunicação Social com habilitação em Jornalismo ou Rádio e TV, fornecido por 

instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC (acompanhado do histórico 

escolar); 

 Comprovante de residência;  

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next); 

 Exame médico admissional; 

 Exame psíquico; 

 Laudo médico atualizado (candidato PCD); 

 Inscrição no PIS/PASEP; 

 Reservista (candidato do sexo masculino); 

 Título de eleitor. 

 

 

 

 



 
 

 
Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco 

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB 

 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO 

CARGO: MOTORISTA 

 

 Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 Carteira de identidade; 

 Carteira de trabalho; 

 Carteira nacional de habilitação na categoria “B”; 

 Certidão de antecedentes criminais; 

 Certidão de nascimento ou casamento; 

 Certidão de quitação eleitoral; 

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público; 

 Certificado ou diploma, devidamente registrado, de conclusão do ensino médio em 

instituição de ensino reconhecida pelo MEC (acompanhado do histórico escolar); 

 Comprovante de residência;  

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next); 

 Exame médico admissional; 

 Exame psíquico; 

 Inscrição no PIS/PASEP; 

 Reservista (candidato do sexo masculino); 

 Título de eleitor. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco 

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO 

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

 

 Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a 

declaração escolar atualizada); 

 Carteira de identidade; 

 Carteira de trabalho; 

 Certidão de antecedentes criminais; 

 Certidão de nascimento ou casamento; 

 Certidão de quitação eleitoral; 

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público; 

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de ensino técnico em Segurança do 

Trabalho, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo MEC (acompanhado 

do histórico escolar); 

 Comprovante de residência;  

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next); 

 Exame médico admissional; 

 Exame psíquico; 

 Inscrição no PIS/PASEP; 

 Reservista (candidato do sexo masculino); 

 Título de eleitor. 

 

 

 

 

 

 
 


